
č. 44/2014 

Zápis ze zasedání výkonného výboru ALKŽH, 
komise ženského hokeje ČSLH 

Litoměřice 9.8.2014 13:00 

Přítomni:  Petr Wadowski, Karel Manhart, Roman Kosina, Rosťa Walica, Karel Hornický 

Hosté:    Jiří Vozák, Lubomír Johan 
 

Program 
1) -  Kontrola úkolů 

2) -  Účast MHK Martin v lize žen 
3) – Světový víkend ženského hokeje 2014 

4) -  Výjimky startu v ŽL 

5) -  Zakázané látky (doping) 
6) -  HOSYS 

7) -  Různé dle potřeby 
 

1) Kontrola úkolů   

Úkol 43-01  –  Konzultovat s právníkem ČSLH přepracování uvedených listin     
Odpovědnost: Manhart, Kosina  – úkol trvá, zpráva příští KŽH  

 
2) Účast MHK Martin v lize žen – Martin čeká na souhlas VV SZĽH. Pokud nebude souhlas doručen 

do doby konání VV ČSLH (13.8.2014) nebude družstvo zařazeno do Ligy žen. První kolo začíná 

13.9.2014. 
 

3) Světový víkend ženského hokeje 2014     
 letos je určen termín 11. a 12.10.2014. Oznámení IIHF a přihláška byla zaslána Martinem 

Loukotou oddílům dne 2.7.2014. Doporučujeme, udělat v rámci utkání ligy žen „den otevřených 

dveří“.   
 

4) Výjimky startu dívek z ŽL 

 KŽH navrhuje změnu čl. 217 SDŘ následně: 

 dospělí  -  hráčky ročníku narození 1994 a starší 

  junioři  -  hráčky narozené od 1.1. do 31.12. ročníku 1994, 1995 a 1996, 

 starší dorost - hráčky narozené od 1.1. do 31.12. ročníku 1997 a 1998 a dále mohou 

hrát hráčky ročníků 1994, 1995 a 1996 
 mladší dorost - hráčky narozené od 1.1. do 31.12. ročníku narození 1999 a 2000, 

  a dále mohou hrát hráčky ročníků 1997, 1998 

 starší žáci  - hráčky narozené od 1.1. do 31.12.ročníku narození 2001 a 2002   a dále 

mohou hrát hráčky ročníku 2000  
 mladší žáci - hráčky narozené od 1.1. do 31.12. ročníku 2003 a 2004                     a dále 

mohou hrát hráčky ročníku 2002 

 Výjimky startů hráček v chlapeckých soutěžích – žádost zašlou kluby na ČSLH s kopií na KŽH, 

Karel Manhart, E-mail  hcslaviapraha.zeny@seznam.cz. KŽH musí ČSLH zaslat své vyjádření.  
Úkol 44-01  –  Zaslat na VV ČSLH žádost o změnu čl.217 SDŘ     

Odpovědnost: Wadowski  – termín do 12.8.2014  

 Projednané žádosti o výjimky 

 Kateřina Světínská roč. 96 – start v LMD za HC Uherské Hradiště,  

KŽH nedoporučuje – hráčka věkem juniorka by neměla hrát v LMD – velký věkový rozdíl 

 Denisa Nešutová roč. 96 – start v KLD Karlov. Kraje za HC Čerti Ostrov 

KŽH nedoporučuje – hráčka věkem juniorka by neměla hrát v KLD – velký věkový rozdíl 

 Monika Sobotková roč. 99 – start v LSŽ za HC Ledeč nad Sázavou 

KŽH doporučuje  udělení výjimky – šéftrenér mládeže HC Ledeč nad Sázavou uvádí ve své 

žádosti, že v oddíle nemají LMD. Hráčka je členkou širšího výběru reprezentace U18 a hraje 

na postu brankářky. 

 Tereza Vacková roč. 99 – start v LSŽ za HC Choceň  

 KŽH nedoporučuje – Hráčka není v širším výběru reprezentací. Žadatel neuvedl dostatečné 

odůvodnění. Domníváme se, že hráčka může nastupovat za KLD ve svém mateřském klubu. 

mailto:hcslaviapraha.zeny@seznam.cz


 Klára Hudečková roč. 94 – start v LSD za S.K.Karviná 

KŽH doporučuje udělení výjimky – Hráčka je v širším výběru reprezentace žen   

 Markéta Výtisková roč. 94 – start v LSD za S.K.Karviná 

KŽH doporučuje  udělení výjimky – Hráčka je v širším výběru reprezentace žen  

 Janna Ramajzlová roč. 91 – start v LJ za HC Berounští medvědi 

KŽH doporučuje  udělení výjimky – hraje na postu brankářky. 

5) Zakázané látky ( doping) – na oddíly byl dne 15.7.2014 zaslán E-mail se seznamem zakázaných 

látek. Tzn. všechny oddíly byly informovány. 
 

6) HOSYS – KSLH Lib.kraje požádal správce HOSYSu o přihlašovací hesla do SW. Po jejich oznámení 

budou neprodleně zaslány odpovědným osobám v oddílech. 
 

 
7) Různé  

 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ pro soutěže řízené Českým svazem ledního hokeje z.s.  

sezóna 2014-2015 a Technické podmínky Liga žen  
Dne 6.8.2014 byly KŽH doručeny výše uvedené dokumenty. Tyto jsou jednotné pro všechny 

soutěže řízené ČSLH, včetně ligy žen. Tzn. že technické podmínky schválené na shromáždění 

v Roudnici neplatí.  ČSLH zamítl žádost KŽH o výjimku pro sezonu 2014/2015. 
Úkol 44-02  –  Zaslat oddílů výše uvedené dokumenty     

Odpovědnost: Wadowski  – do 15.8.2014 
 

 Trenérské licence – pro funkci hlavního trenéra v lize žen je požadována licence B. KŽH požádá 

o vyjímku resp. změnu na licenci C  

Úkol 44-03  –  Zaslat na VV ČSLH žádost o změnu čl.19 Všeobecných ustanovení pro soutěže…     
Odpovědnost: Wadowski  – termín do 12.8.2014  

 
 KŽH žádá výkonné pracovníky ČSLH, aby při přípravě akcí reprezentací spolupracovali i se 

zástupci oddílů, aby nedocházelo ke kolizím např., že v době uskutečnění utkání U18 s týmem 

Ruska nebyl pořádán mezinárodní turnaj v Púchově, kam se již přihlásily dva oddíly mající hráčky 
v reprezentaci. 

   

            
      Petr Wadowski 

 
 Jednání ukončeno v 17:00    

          Příští jednání v Praze na ČSLH dne 10.9.2014 

    


